

N:o 118.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 maj 1908.
— — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående försäljning af de s. k. Fredrikshofstomterna i Stockholm samt uppförande af bageri och hafremagasin m. fl. byggnader å Karlsborg och i Boden.

(Statsutskottets utlåtande n:o 97.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 20 sistlidne mars aflåten proposition (n:o 108) har Eders Kungl. Maj:t under återopande af ett propositionen bilagdt utdrag af stadsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

att de s. k. Fredrikshofstomterna i Stockholm eller fastigheten n:o 1 i kvarteret Trumman af Oscars församling finge till den del, som enligt en blifvande stadsplan komme att utgöra byggnadstomter, för kronans räkning försäljas i den ordning, Eders Kungl. Maj:t bestämde;

att de delar af området, som erfordrades till gator, finge kostnadsfritt och med full äganderätt upplåtas till Stockholms stad;

att af den inflytande köpeskillingen för tomterna finge bestridas kostnaderna för nämnda gators fullständiga ordnande, inbegripet deras förseende med afloppsledningar och beläggning med tuktad sten i kör- och gångbanor, de senare inom huggna kant- och rännstenar;

att af återstående delen af köpeskillingen högst 1,217,150 kronor finge användas till uppförande af dels bageri och hafremagasin å Karlsborg, dels ett intendenturetablissemang i Boden;

att hvad som därutöfver kunde genom tomtförsäljningen inflyta finge tillgodoföras landtförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål; samt

att Eders Kungl. Maj:t finge af tillgängliga medel förskjuta erforderliga belopp intill 1,217,150 kronor för bestridande af kostnaderna för nämnda byggnadsarbeten å Karlsborg och i Boden, äfvensom hvad som erfordrades för utförande af berörda gaturegleringsarbeten, att ersättas af de genom tomtförsäljningen inflytande medel.

Frågan om inrättandet af förplägnadsanstalter för arméns truppförband torde få anses vara af den största betydelse såväl med afseende å förhållandena under fred som ock i ännu högre grad för höjande af arméns krigsberedskap; och har Riksdagen därför ansett det välbetänkt, att nu göres en början med inrättande af dylika anstalter.

Emot den af de särskildt tillkallade sakkunnige föreslagna ordningen för frågans lösning, hvilken ligger till grund för Eders Kungl. Maj:ts proposition, synes icke något vara att erinra.

Riksdagen har likaledes ansett sig böra medgifva, att de s. k. Fredrikshofstomterna, i den mån de kunna undvaras för de ändamål, hvartill de nu användas, försäljas, samt att af de genom försäljningen inflytande medel erforderligt belopp användes för inrättandet af de föreslagna förplägnadsanstalterna.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förvarande framställning, medgifvit,

att de s. k. Fredrikshofstomterna i Stockholm eller fastigheten n:o 1 i kvarteret Trumman af Oscars församling må till den del, som enligt en blifvande stadsplan kommer att utgöra byggnadstomter, för kronans räkning försäljas i den ordning Eders Kungl. Maj:t bestämmer;

att de delar af området, som erfordras till gator, må kostnadsfritt och med full äganderätt upplåtas till Stockholms stad;

att af den inflytande köpeskillingen för tomterna må bestridas kostnaderna för nämnda gators fullständiga ordnande, inbegripet deras för-

seende med afoppsledningar och beläggning med tuktad sten i kör- och gångbanor, de senare inom huggna kant- och ränustenar;

att af återstående delen af köpeskillingen högst 1,217,150 kronor må användas till uppförande af dels bageri och hafremagasin å Karlsborg, dels ett intendenturetablissemang i Boden;

att hvad som därutöfver kan genom tomtförsäljningen inflyta må tillgodoföras landtförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål; samt

att Eders Kungl. Maj:t må af tillgängliga medel förskjuta erforderliga belopp intill 1,217,150 kronor för bestridande af kostnaderna för nämnda byggnadsarbeten å Karlsborg och i Boden, äfvensom hvad som erfordras för utförande af berörda gaturegleringsarbeten, att ersättas af de genom tomtförsäljningen inflytande medel.

Stockholm den 12 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad.